Российская Федерация

Брянская область

Мглинский районный Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

от  «12» декабря 2013г.      №4-606                                                                                        г.Мглин
О внесении изменений в  долгосрочную

районную целевую программу «Повышение
безопасности дорожного движения
в Мглинском районе» (2013-2017 годы)
Рассмотрев предложение администрации района о внесении изменений в долгосрочную районную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в Мглинском районе» (2013-2017 годы), руководствуясь Уставом
Мглинский  районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в долгосрочную районную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в Мглинском районе» (2013-2017 годы),  утверждённую Решением Мглинского районного Совета народных депутатов от 26.10.2012 года № 4-453 следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы в Разделе «Объемы бюджетных
ассигнований на реализацию программы»  слова: «Общий объем финансирования программы составляет 805,5 тыс. рублей, в том числе:
-из районного бюджета - 500 тыс. рублей; -из внебюджетных и иных источников, а также собственных средств исполнителей – 305,5 тыс. рублей.» заменить словами: «Общий объем финансирования программы составляет 714,9 тыс. рублей, в том числе: -из районного бюджета - 444 тыс. рублей; -из внебюджетных и иных источников, а также собственных средств исполнителей – 270,9 тыс. рублей.».
1.2. В Разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы» слова: «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 805,5 тыс. рублей, в том числе: из районного бюджета - 500 тыс. рублей, из внебюджетных и иных источников, а также собственных средств исполнителей – 305,5тыс. рублей.» заменить словами: «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 714,9 тыс. рублей, в том числе: из районного бюджета - 444 тыс. рублей, из внебюджетных и иных источников, а также собственных средств исполнителей – 270,9тыс. рублей.»

1.3. Приложение №1 изложить  в новой редакции (Приложение №1).

1.4. Приложение №2 изложить  в новой редакции (Приложение №2).
1.5. Приложение №3 изложить  в новой редакции (Приложение №3).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
3. Данное решение опубликовать в издании «Муниципальный вестник».

Глава района                                                        А.Г.Радьков

Приложение №1
к решению Мглинского районного
Совета народных депутатов
 от «12 » декабря  2013г.  №4-606
Приложение №1
к долгосрочной районной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Мглинском районе»
(2013-2017 годы)

	Мероприятия, направленные на повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	Тыс.руб.

	Наименование мероприятия
	Срок исполне-ния
	Объем финансирования

	Ответственные за выполнение
	Ожидаемый результат

	Районный бюджет
	Прочие источ-ники
	Всего

	1.1

	Оборудование уголков и площадок по безопасности дорожного движения в школах района

	2013
	5
	3,3
	8,3

	РОО

	Формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах

	2014
	5
	3,3
	8,3

	2015
	5
	3,3
	8,3

	2016
	5
	3,3
	8,3

	2017
	5
	3,3
	8,3

	ВСЕГО
	25
	16,5
	41,5

	1.2

	Оснащение техническими средствами ОГИБДД РОВД, ПЧ- 45, осуществляющих аварийно-спасательные работы, контрольные и надзорные функции в области обеспечения безопасности дорожного движения

	2013
	-
	-
	-

	Администрация района, РОВД (по согласованию), ПЧ- 45 (по согласованию)
	Повышение эффективности  контрольно-надзорной деятельности и ликвидации чрезвычайных ситуаций при ДТП

	2014
	2
	1,3
	3,3

	2015
	2
	1,3
	3,3

	2016
	2
	1,3
	3,3

	2017
	2
	1,3
	3,3

	ВСЕГО
	8
	5,2
	13,2

	1.3

	Проведение широкомасштабных акций «Внимание-пешеход!», «Вежливый водитель», «Зебра» и т.д. ОГИБДД Мглинского ОВД к проведению профилактических акций, направленных на укпреление дисциплины участников дорожного движения, размещение материалов в газете «Мглинские вести» по вопросам безопасности дорожного движения

	2013
	-
	-
	-
	ОГИБДД (по согласованию),
 РОО

	Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	2014
	2
	1,3
	3,3

	2015
	2
	1,3
	3,3

	2016
	2
	1,3
	3,3

	2017
	2
	1,3
	3,3

	ВСЕГО
	8
	5,2
	13,2

	1.4

	Подписка на газету «Добрая Дорога Детства»

	2013
	10
	4
	14
	 РОО

	Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма

	2014
	10
	4
	14

	2015
	10
	4
	14

	2016
	10
	4
	14

	2017
	10
	4
	14

	ВСЕГО
	50
	20
	70

	1.5

	Размещение в газете «Мглинские вести» материалов по пропаганде культуры поведения участников дорожного движения разных возрастных категорий

	2013
	-
	-
	-
	 ОГИБДД
 (по согласованию)

	Формирование у участников дорожного движения стереотипов безопасного поведения

	2014
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	-

	1.6

	Организация тематической пропагандистской рекламы (перетяжки), а также размещение материалов в газете «Мглинские вести», в общественном транспорте

	2013
	-
	-
	-
	ОГИБДД
(по согласованию)

	Формирование у участников дорожного движения стереотипов безопасного поведения, Совершенствование подготовки водителей транспортных средств

	2014
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	-

	1.7

	Проведение всероссийских массовых мероприятий с детьми (конкурсы-фестивали «Безопасное колесо», профильные смены активистов отрядов Юных инспекторов движения, автопробеги по местам боевой славы,  конкурсы среди общеобразовательных учреждений по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма)

	2013
	3
	2
	5
	ОГИБДД

(по согласованию),
РОО

	Формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах

	2014
	10
	4
	14

	2015
	10
	4
	14

	2016
	10
	4
	14

	2017
	10
	4
	14

	ВСЕГО
	43
	18
	61

	1.8

	Проведение районных слетов юных инспекторов движения

	2013
	3
	2
	5
	ОГИБДД

(по согласованию),
РОО

	Формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах

	2014
	3
	2
	5

	2015
	3
	2
	5

	2016
	3
	2
	5

	2017
	3
	2
	5

	ВСЕГО
	15
	10
	25

	1.9

	Приобретение и распространение световозвращающих приспособлений в среде дошкольников и учащихся младших классов

	2013
	5
	3,3
	8,3
	ОГИБДД

(по согласованию),
РОО

	Снижение вероятности наездов на детей в темное время суток

	2014
	5
	3,3
	8,3

	2015
	5
	3,3
	8,3

	2016
	5
	3,3
	8,3

	2017
	5
	3,3
	8,3

	ВСЕГО
	25
	16,5
	41,5

	1.10
	Повышение квалификации преподавательского состава общеобразовательных школ и детских дошкольных учреждений по вопросам преподавания несовершеннолетним правил безопасного поведения на дорогах

	2013
	-
	-
	-
	РОО
	Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

	2014
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	-

	1.11
	Обеспечение образовательных учреждений комплектами учебных пособий, программ,  направленных на формирование у детей стереотипов безопасного поведения  на дорогах

	2013
	5
	3,3
	8,3

	 РОО

	Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма. Снижение числа автоаварий с участием детей

	2014
	5
	3,3
	8,3

	2015
	5
	3,3
	8,3

	2016
	5
	3,3
	8,3

	2017
	5
	3,3
	8,3

	ВСЕГО
	25
	16,5
	41,5

	1.12
	Проведение конкурсов профессионального мастерства среди водителей транспортных средств района

	2013
	-
	-
	-
	ОГИБДД

(по согласованию),
ПУ-37
(по согласованию)

	Формирование у участников дорожного движения стереотипов безопасного поведения

	2014
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	-

	ИТОГО по годам
	2013
	31
	17,9
	48,9

	2014
	42
	22,5
	64,5

	2015
	42
	22,5
	64,5

	2016
	42
	22,5
	64,5

	2017
	42
	22,5
	64,5

	ВСЕГО
	199
	107,9
	306,9

Приложение №2
к решению Мглинского районного
Совета народных депутатов
 от «12»  декабря  2013г. №4-606
Приложение №2
к долгосрочной районной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Мглинском районе»
(2013-2017 годы)

	Организационно-планировочные и инженерные меры, направленные на совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов в городах

	Тыс. руб.

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	Ответственные за выполнение
	Ожидаемый результат

	Районный бюджет
	Прочие источ-ники
	Всего

	2.1

	Обустройство пешеходных переходов на улицах города Мглина и сельских населенных пунктов
	2013
	-
	-
	-
	ОГИБДД (по согласованию), администрации поселений района (по согласованию), МУП ЖКХ, ДРСУч
(по согласованию)

	Повышение безопасности пешеходного движения

	2014
	20
	13,3
	33,3

	2015
	20
	13,3
	33,3

	2016
	20
	13,3
	33,3

	2017
	20
	13,3
	33,3

	ВСЕГО
	80
	53,2
	133,2

	2.2

	Приобретение и установка дорожных знаков, специальных приспособлений  (коробов) для размещения приборов фото-видео фиксации нарушений ПДД, устройство искусственных неровностей, нанесение линий дорожной разметки на улицах города Мглина и сельских населенных пунктов

	2013
	13
	8,6
	21,6
	ОГИБДД (по согласованию), администрации поселений района (по согласованию), МУП ЖКХ, ДРСУч
(по согласованию)

	Повышение безопасности движения, снижение риска дорожно-транспортных происшествий

	2014
	15
	10
	25

	2015
	15
	10
	25

	2016
	15
	10
	25

	2017
	15
	10
	25

	ВСЕГО
	73
	48,6
	121,6

	2.3

	Разработка дислокации дорожных знаков на улицах города Мглина
	2013
	-
	-
	-
	ОГИБДД (по согласованию),

МУП ЖКХ, ДРСУч (по согласованию), администрация города Мглина

(по согласованию)

	Повышение безопасности движения, снижение риска дорожно-транспортных происшествий

	2014
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-

	ВСЕГО

	-
	-
	-

	2.4

	Оборудование искусственным освещением  мест

на участках автомобильных дорог,  проходящих через

населенные пункты  района (приобретение и установка фонарей)
	2013
	-
	-
	-

	Администрации поселений района (по согласованию), МУП ЖКХ, ДРСУч
 (по согласованию),

	Повышение безопасности дорожного движения в темное время суток

	2014
	5
	3,3
	8,3

	2015
	5
	3,3
	8,3

	2016
	5
	3,3
	8,3

	2017
	5
	3,3
	8,3

	ВСЕГО
	20
	13,2
	33,2

	2.5

	Обустройство наиболее опасных участков улично-дорожной сети ограждением (приобретение и установка ограждения)
	2013
	-
	-
	-
	Администрации поселений района (по согласованию), МУП ЖКХ, ДРСУч
(по согласованию)

	Исключение возможности выезда транспортных средств на встречную полосу движения, падений с мостов и насыпей, а также выхода пешеходов на проезжую часть дороги

	2014
	15
	10
	25

	2015
	15
	10
	25

	2016
	15
	10
	25

	2017
	15
	10
	25

	ВСЕГО
	60
	40
	100

	2.6

	Создание системы маршрутного ориентирования

участников дорожного движения. Установка знаков

маршрутного ориентирования на дорожно-уличной сети  района
	2013
	-
	-
	-
	ОГИБДД (по согласованию),

МУП ЖКХ, ДРСУч
(по согласованию),

администрации поселений района (по согласованию)

	Оптимизация маршрутов движения, снижение риска возникновения дорожно-транспортных происшествий

	2014
	3
	2
	5

	2015
	3
	2
	5

	2016
	3
	2
	5

	2017
	3
	2
	5

	ВСЕГО
	12
	8
	20

	2013
	13
	8,6
	21,6

	2014
	58
	38,6
	96,6

	2015
	58
	38,6
	96,6

	2016
	58
	38,6
	96,6

	2017
	58
	38,6
	96,6

	ВСЕГО
	245
	163
	408

Приложение №3
к решению Мглинского районного

Совета народных депутатов

 от « 12 »  декабря  2013г. №4-606
Приложение №3
к долгосрочной районной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Мглинском районе» (2013-2017 годы)

Объёмы финансирования по годам реализации долгосрочной районной целевой программы
 «Повышение безопасности дорожного движения в Мглинском районе» (2013-2017 годы)
                                            тыс.руб.

	Источник финанси-рования
	2013 г.

	2014 г.

	2015 г.

	2016 г.

	2017 г.

	Всего

	Районный бюджет
	44
	100
	100
	100
	100
	444

	Прочие источники
	26,5
	61,1
	61,1
	61,1
	61,1
	270,9

	ВСЕГО
	70,5
	161,1
	161,1
	161,1
	161,1
	714,9